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Dotyczy: Dostosowania placowek opiekunczo- wychowawczych do zapisow
Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie
pieczy zastepczej i udostepnienia wynikéw audytu przeprowadzonego
przez ROPS w czerwcu 2020 w placéwkach opiekunczo-
wychowawczych.

Panie Marszatku,

W catym wojewoddztwie lubuskim funkcjonujg obecnie 33 placéwki opiekunczo —
wychowawcze. Przebywa w nich obecnie ok. pot tysigca dzieci — o niemal 100
wiecej, niz rok wczesniej. Dla dobra dzieci, ktére potrzebujg szczegbinej ochrony i
pomocy ze strony dorostych, srodowiska rodzinnego, atmosfery szczescia, mitosci i
zrozumienia, w trosce o ich harmonijny rozwoj i przysztg samodzielno$¢ zyciowa, dla
zapewnienia ochrony przystugujgcych im praw i wolnosci przyjeta zostata Ustawa z
dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepcze;.

Art. 230 ust. 1 Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie
pieczy zastepczej méwi wprost ” Liczba dzieci umieszczonych w placéwkach
opiekunczo-wychowawczych, o ktérych mowa w art. 229 ust. 1-3, po uptywie okresu,
o ktérym mowa w art. 229 ust. 8, nie dtuzej jednak niz do dnia 1 stycznia 2021 r., nie
moze by¢ wyzsza niz 30.” W zwiazku z powyzszym dla wielu powiatoéw realizacja
zapisOw ustawy stata sie wielkim wyzwaniem. Samorzgd Wojewo6dztwa w miesigcu
lipcu biezgcego roku udzielit trzem powiatom wsparcia w wysokos$ci miliona ztoty na
realizacje zadan jakim jest dostosowanie infrastruktury do zapiséw ustawy. W
miesigcu lipcu radni otrzymali informacje , iz zostat przeprowadzony audyt z ktérego
wynika, ze w wojewddztwie lubuskim we wszystkich powiatach jest rozwigzany
problem i wszystkie placéwki beda funkcjonowaty zgodnie z zapisami ustawy. Te
informacje potwierdzono na sesji Sejmiku Wojewddztwa Lubuskiego 7 wrzesnia
2020r. W zwigzku z powyzszym bardzo prosze o udostepnienie wynikéw audytu o
ktorym mowa w interpelacji i odpowiedz na nastepujgce pytania:

1. Czy placéwki opiekunczo- wychowawcze podczas audytu zgtaszaty potrzeby,
jezeli tak to jakie?

2. Jak wyglada przygotowanie placéwek opiekunczo- wychowawczych do
ewentualnej zdalnej bgdz hybrydowej nauki w roku szkolnym 2020/20217?

Z powazaniem,
Radna Aleksandra Mrozek



Urzad Marszatkowski
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odpowiadajgc na Pani zapytanie, ktore wplyngto 29 wrze$nia br. do Biura Sejmiku,

Departament Infrastruktury Spotecznej ponizej przedklada odpowiedz.

Regionalny Osrodek Polityki Spotecznej w Zielonej Gérze ponownie dokonal analizy
dotyczacej spelnienia standardow przez powiaty prowadzace placéwki opiekuficzo -
wychowawcze, wynikajace z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny
i systemu pieczy zastgpczej w zakresie art. 95 ust.3 i art. 230 ust.1 tej ustawy.

Z nadestanych informacji wynika, ze:

- 10 powiatéw osiggnie w wymaganym terminie badZ juz osiagnely standardy (powiaty:
kros$nienski, nowosolski, stubicki, sulecinski, $wiebodzinski, wschowski, zielonogérski,
Zarski, miasto Zielona Goéra i miasto Gorzéw Wlkp.);

- 2 powiaty zglosily zagrozenie uzyskania standardéow w wymaganym terminie (powiat
migdzyrzecki, powiat zaganski), przy czym powiat migdzyrzecki do konca lutego 2021 roku
zakonczy budowe nowej placowki a powiat zaganski — po konsultacjach z Wydziatlem
Polityki Spolecznej Lubuskiego Urzgdu Wojewddzkiego w Gorzowie WIkp., ustalit
harmonogram dojscia do standardéw na koniec I kwartatu 2021 roku;

- 2 powiaty nie prowadzg placowek opiekurficzo-wychowawczych (powiat gorzowski, powiat

strzelecko — drezdenecki).

Jednoczeénie informuje, ze na pytanie dotyczace przygotowania placowek
opiekunczo-wychowawczych do ewentualnej zdalnej badz hybrydowej nauki w roku
szkolnym 2020/2021 Regionalny Osrodek Polityki Spotecznej w Zielonej Gérze nie posiada
jakichkolwiek informacji. W zwiazku z powyzszym proszg o skierowanie tego pytania do
organdéw prowadzacych te placowki.

Z powazaniem

z up. Marszatka Wojewddztwa

/Miroslaw@;laz

Dyrektar Departamen}r
Depart stfuktury Spotecznej
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